
 
                                                                          
                                                                                   

                                      

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

ГОДИНА 
2015. 

 
Број: 2/15 
01.04.2015. 

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине 
општине Лопаре. 
Гласник излази по потреби 

1. 
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 35. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14), Скупштина 
општине Лопаре на сједници одржаној дана  
30.03.2015. године,  д о н о с и  
 
 

О  Д  Л  У  К  У  
о додјели пословног простора на 

кориштење 
 

I 
 

 ЈКП „ЧИСТОЋА“ д.о.о. Лопаре, 
додјељује се на кориштење без накнаде, у 
периоду од 4 године, пословни простор 
власништво општине Лопаре,  који се налази у 
Лопарама, ул. Цара Душана бб. (у кругу пијаце), 
на к.ч. 584/47 ПЛ 700 Мјесна заједница Лопаре. 
 

II 
 
 Овлашћује се Начелник општине 
Лопаре да са ЈКП „ЧИСТОЋА“ д.о.о. Лопаре 
закључи Уговор о додјели пословног простора 
на кориштење без накнаде. 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  
 

 
Број: 01/1-022-1-16/15        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум, 30.03.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
_______________________________________ 
 
2.  

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 104/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 
члана 35. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 30.03.2015. године, д о н о с и: 
        
 

О Д Л У К У 
о продаји половног моторног возила  

у власништву општине Лопаре 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
Члан 1. 

 
Приступа се продаји половног моторног 

возила ''ШКОДА  СУПЕРБ''  регистарских ознака 
298-J-550, година производње 2005., 
власништво општине Лопаре. 
 

Члан 2. 
 

 Продаја возила  ће се извршити путем 
усмене  јавне лицитације. 
 Почетна продајна цијена возила из 
члана 1. ове одлуке, одредиће се на основу 
каталошке вриједности возила и процјене лица 
овлаштених за процјену вриједности возила.  
 

Члан 3. 
 

За реализацију ове Одлуке задужују се 
Начелник општине и Одјељење за финансије. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном глaснику 
општине Лопаре''.  
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

 
Број:01/1-022-1-17/15         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.03.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
3.  

На основу члана 23. став 1. и 2, члана 
53. став 1. и 2. и члана 348. став 4. Закона о 
стварним правима („Службени гласник РС“ број: 
124/08, 58/09 и 95/11), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 35. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 4/14 
и 11/14), Скупштина општине Лопаре на 
сједници одржаној дана 30.03.2015. године,       
о н о с и 

 
 

О Д Л У К У 
о замјени земљишта између  

општине Лопаре  и Ђокић Ненада из 
Мачковца 

 

Члан 1. 
 

Даје се сагласност за замјену 
земљишта између општине Лопаре, с једне 
стране и Ђокић Ненада из Мачковца, с друге 
стране: 

Општина Лопаре даје у замјену Ђокић 
Ненаду из Мачковца земљиште у К.О. 
Мачковац, укупне површине од 1250 м2, посјед 
и власништво општине Лопаре 1/1, поближе 
означено као: 
              - к.ч. бр. 421/4, површине 510 м2, 
уписана у ПЛ. бр. 76 и зк. ул. бр. 68,   
               - к.ч. бр. 422/2, површине 233 м2, 
уписана у ПЛ. бр. 76 и зк. ул. бр. 30 и 
               - к.ч. бр. 423/2, површине 507 м2, 
уписана у ПЛ. бр. 76 и зк. ул. бр. 68. 

 
Ненад Ђокић из Мачковца даје у 

замјену општини Лопаре земљиште у К.О. 
Мачковац, поближе означено као  к.ч. бр. 97, 
површине 1406 м2, уписана у ПЛ. бр. 21. и зк. 
уложак бр. 19. посјед и власништво Ненада 
Ђокића из Мачковца. 

 
Члан 2. 

 
Овлашћује се општине Лопаре да 

закључи Уговор о замјени некретнина из тачке I 
ове Одлуке, по прибављеном мишљењу 
Правобранилаштва  Републике Српске – 
Сједиште замјеника у Бијељини. 
 

Члан 3. 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о замјени земљишта између 
општине Лопаре  и Ђокић Ненада из Мачковца, 
број:01/1-022-1-89/14 од 01.08.2014. године 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
8/14). 
 

Члан 4. 
 

          Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-18/15       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 30.03.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р. 
________________________________________ 
 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
4. 
 На основу члана 30. и 72. став 2. Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 35. 
Статута општине Лопаре ("Службени гласник 
општине Лопаре", број 4/14 и 11/14), Скупштина 
општине Лопаре на сједници одржаној дана 
30.03.2015. године,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о прихватању Стручног мишљења - 
урбанистичко-техничких услова  

 
I 

 
 Прихвата се Стручно мишљење - 
урбанистичко-технички услови број: 71/15  од 
27.02.2015.године општине Лопаре за 
комплетирање грађевинске парцеле и изградњу 
индивидуалног стамбеног објекта у Лопарама 
на змљишту к.ч.бр.912/17 зв. „Луке“ уписано у 
К.О. Лопаре град, настале цијепањем 
к.ч.бр.912/1, а који су урађени од стране ЈП 
“Дирекције за изградњу и развој града” 
Бијељина.  .  
 Са наведеним измјеном Стручним 
мишљења и урбанистичко-техничким условима 
накнадно ће се извршити усклађивање 
Регулационог плана града Лопаре. 

 
II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-19/15       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 30.03.2015.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
5. 
 На основу члана 30. и 72. став 2. Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 35. 
Статута општине Лопаре ("Службени гласник 
општине Лопаре", број 4/14 и 11/14), Скупштина 
општине Лопаре на сједници одржаној дана 
30.03.2015. године,     д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о прихватању Стручног мишљења - 
урбанистичко-техничких услова  

I 
 
 Прихвата се Стручно мишљење - 
урбанистичко-технички услови број: 60/15  од 
09.03.2015.године инвеститора Гајић Боривоја 
и Жељке, из Бруснице за  изградњу 
индивидуалног стамбеног објекта у Лопарама 
на змљишту к.ч.бр.384/4 зв. „Брезовача“ 
уписано у К.О. Лопаре град, а који су урађени 
од стране ЈП “Дирекције за изградњу и развој 
града” Бијељина. .  
 Са Стручним мишљењем и 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 
се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број:  01/1-022-1-20/15      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 30.03.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
6. 
 На основу члана 30. и 72. став 2. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 35. Статута општине Лопаре 
("Службени гласник општине Лопаре", број 4/14 
и 11/14), Скупштина општине Лопаре на 
сједници одржаној дана 30.03.2015. године,                                                   
д о н о с и                 
 

О Д Л У К У 
о прихватању Стручног мишљења - 
урбанистичко-техничких услова  

 
I 

 
 Прихвата се Стручно мишљење - 
урбанистичко-технички услови број: 85/15 од 
10.03.2015.године инвеститора Петровић 
Зорана, из Лопара, за изградњу индивидуалног 
стамбеног објекта у Лопарама на змљишту 
к.ч.бр.539 и 540 зв. „Башча“ уписано у К.О. 
Лопаре град, а који су урађени од стране ЈП 
“Дирекције за изградњу и развој града” 
Бијељина.   
 Са Стручним мишљењем и 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 
се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

Број: 01/1-022-1-21/15        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 30.03.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
7. 

На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 
члана 35. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14),  
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 30.03.2015. године, д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У 
о издавању у закуп некретнина у 
власништву општине Лопаре  

 
I 
 

Овом Одлуком утврђују се услови и 
начин издавања у закуп пословних зграда и 
просторија са припадајућим земљиштем у 
Прибоју, означеним као кч.бр. 85 у укупној 
површини од 15045 уписаним у лист 
непокретности број:509 КО Прибој,  а које по 
грунтовним подацима одговарају парцелама 
означеним као кч.бр. дио 957,  уписана у зк.ул. 
број: 624 КО Прибој, кч.бр. 958, уписана у зк.ул. 
број: 624 КО Прибој као друштвена својина на 
име општине Лопаре у дијелу 1/1,  кч.бр. 959 
дио уписана у зк.ул. број: 726 КО Прибој као  
јавно добро и кч.бр. 960/1 дио уписана у зк.ул. 
број: 133 КО Прибој, као друштвена својина са 
правом располагања у корист општине Лопаре 
у дијелу 1/1.  
 

II 
 

Некретнине из претходног члана издају 
се на период од 10 (десет) година.  

 

III 
 

Износ закупнине одредиће се у поступку 
јавне лицитације, прикупљањем писмених 
понуда. 

Почетну цијену закупнине одредиће 
стручна комисија именована од стране 
начелника општине Лопаре.  

 
IV 
 

Уколико по расписаном огласу за јавну 
лицитацију не буде поднесених пријава за 
учешће или ако из других разлога јавна 
лицитација буде неуспјешна, издававање у 
закуп и висина закупнине одредиће се 
слободном погодбом.   

 
V 
 

Поступак лицитације спровешће 
Комисија за продају грађевинског земљишта у 
државној својини,  коју је именовала Скупштина 
општине Лопаре. 

 
VI 
 

Оглас за јавну лицитацију биће 
објављен  на интернет страници и огласној 
табли  општине Лопаре.  

 
VII 

 
За релизацију ове одлуке задужује се 

начелник општине Лопаре.  
 

VIII 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у  „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 

 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-22/15        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 30.03.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
_______________________________________ 
 
8. 
           На основу члана 348. став 3. тачка д. 
Закона о стварним правима („Службени 
гласник Републике Српске“, број 124/08, 58/09 и 
95/11), а у вези са чланом 29. Статута општине 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
Лопаре („Службени гласник РС“, број 4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 30.03.2015. године донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
            Даје се сагласност за продају 
неизграђеног градског грађевинског земљишта 
у својини Општине Лопаре, непосредном 
погодбом у сврху комплетирања грађевинске 
парцеле Ђурић Станка Здраве из Лопара,  а 
које је означено као: 
 
            -  к.ч.бр. 713/18  у пов. 361 м2, а која је 
настала од парцеле бр. 713/1 уписана у Пл.бр. 
212. к.о. Лопаре град на име Скупштине 
општине Лопаре, а што по земљишној књизи 
одговара парцели к.ч.бр. 94/6 СП у пов. од 361 
м2, настале од парцеле бр. 94/23 СП, уписане у 
зк.ул.бр. 369. к.о. Лабуцка на име Општине 
Лопаре, својина 1/1.                         
                     
          Земљиште које је предмет докупа се 
налази у шестој  зони према Одлуци о 
грађевинском земљишту за коју је одређена 
цијена 1% од просјечне коначне грађевинске 
цијене по 1м2 корисне стамбене површине која 
износи 5 КМ по 1м2, те је именовани су дужни 
након потписивања и овјере уговора уплатити 
износ од 1805,00 КМ на јединствени рачун 
трезора општине Лопаре број: 554 003 
00000019 23, врста прихода 722412, буџетска 
организација 999999, општина 059.  
 
          Овлашћује се Начелник општине Лопаре 
да може закључити уговор о продаји 
предметног земљишта.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
        Ђурић Станка Здраво из Лопара је дана  
01.11.2013. године поднио је Републичкој 
управи за геодетске и имовинско-правне 
послове Бања Лука, Подручна јединица Лопаре 
захтјев за докуп земљишта наведеног у 
диспозитиву закључка.   
        У поступку је утврђено: 
        - да је Регулационим планом за насеље 
Лопаре град предвиђена парцела која својом 
површином и обликом одговара парцели која ће 
бити формирана након докупа предметног 
земљишта, а која је формирана на основу  
Одлуке о прихватању стручног мишљења - 
урбанистичко-техничких услова  бр. 01/1-022-
1/49 од 16.06.2010. године.  
        - да је Ђурић Здраво као посједник на 
парцели бр. 713/6 уписан у Пл-у бр. 567. к.о. 
Лопаре град.  

        - да је чланом 3 став 2. Одлуке о 
одређивању висине накнаде за продато 
градско грађевинско земљиште („Службени 
гласник општине Лопаре“, број 12/07) 
прописано да се висина накнаде по 1 м2 
градског грађевинског земљишта утврђује у 
проценту од просјечне коначне грађевинске 
цијене 1 м2 корисне стамбене површине из 
претходног става и то као фиксан проценат у 
шестој зони 1%, 
        - да је Општина Лопаре као посједник и 
власник уписана на парцели која је предмет 
докупа и то у Пл-у бр. 212. к.о. Лопаре град и 
зк.ул.бр. 369.  к.о. Лабуцка,  
        - да је чланом 1. Одлуке о просјечној 
грађевинској цијени из претходне године 1 м2 
корисне стамбене површинне на подручју 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број 3/11) прописано да просјечна 
грађевинска цијена 1 м2 корисне стамбене 
површине на подручју општине Лопаре, која 
служи као основ за утврђивање накнаде за 
погодност уређења градског грађевинског 
земљишта (једнократна рента) износи 500 КМ. 
         На основу напријед наведеног утврђено је 
да накнада за градско грађевинско земљиште 
износи 5 КМ по 1м2, па је одређена цијена као 
у тачки 3. диспозитива закључка.  
         На основу напријед изложеног утврђено је 
да су испуњени услови из члана 348. став 3. 
тачка д. Закона о стварним правима који 
прописује да продаја, односно оптерећење 
правом грађења непокретности у својини 
републике и јединица локалне самоуправе се 
изузетно може извршити непосредном 
погодбом за потребе изградње ради 
обликовања грађевинске честице.                                                                          
          На основу свега изложеног одлучено је 
као у диспозитиву.  
 
           ПРАВНА ПОУКА: 
 
           Против овог закључка није дозвољена 
жалба, али се може водити управи спор 
подношењем тужбе код Окружног суда у 
Бијељини у року од 30 дана од дана пријема 
овог закључка.      
 
 

Р  Е  П  У  Б  Л  И К  А    С  Р  П  С  К  А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-23/15        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.03.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р. 
________________________________________ 
 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

9. 
            На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести (''Службени 
гласник  РС'', број: 14/10), члана 43. и 72. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник  РС'', број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), а у вези са чланом 60. и 79. Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник  општине 
Лопаре'', број: 4/14 и 11/14), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и  
 
 

Н А Р Е Д Б У  
о спровођењу обавезне превентивне 
прољећне систематске дератизације 

на подручју општине Лопаре 
 

I 
 

У циљу спречавања настанка и ширења 
заразних болести које угрожавају здравље 
становништва, наређује се спровођење 
превентивне систематске прољећне 
дератизације на подручју општине Лопаре у 
2015. години (у даљем тексту општа прољећна 
деретизација). 
 

II 
 

 Општу прољећну дератизацију, у 
периоду од 10.03.2015. године до 25.03.2015. 
године, извршиће овлашћено лице - 
здравствена установа или друго правно лице (у 
даљем тексту извођач) који испуњава 
прописане услове у погледу кадра, простора и 
опреме.  
 Избор извођача врши надлежни орган 
општине. 
 

III 
 

Превентивном систематском дерати-
зацијом биће обухваћене сљедеће површине и 
објекти: 
 

- школске установе и ЈУ Дјечији вртић 
Лопаре, 

- зграда општине Лопаре и свих 
субјеката корисника буџета општине, 

- јавне зелене површине (парк, 
игралишта, пијаце), 

- вјерски објекти, 
- канализациона мрежа, 
- депоније и 

- здравствене установе са подручним 
амбулантама. 
 

IV 
 

Трошкове дератизације из тачке III ове 
Наредбе осим дератизације објеката у посједу 
граћана на подручју општине Лопаре које 
финансирају заинтересовани грађани личним 
средствима, сноси општина Лопаре. 
 

V 
 

У случају непридржавања одредби из 
ове наредбе у погледу онемогућавања 
несметаног извођења систематске 
дератизације, изрећи ће се мјере утврђене 
казненим одредбама члана 60. став 1. тачка в., 
члана 61., члана 62. став 1. тачка б. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(''Службени гласник  Републике Српске'', број: 
14/10).  

 
 

VI 
 
Надзор над спровођењем акције Опште 

прољећне дератизације на подручју општине 
Лопаре вршиће надлежни инспектори Одсјека 
за инспекцијске послове  општине Лопаре. 
 

VII 
 

Ова Наредба ступа на снагу  даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-014-7/15.     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 04.03.2015.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
10.       

На основу члана 18. став (1) и члана 21. 
став (1) тачка д) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
хитних радова на санацији клизишта која су се 
поново активирала на путу Мачковац -  Горњи 
Мачковац - Вакуф, путу за Ковачевиће  у МЗ 
Тобут и путу за Томиће у МЗ Бријест. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ за 
реализацију јавне набавке је 31.700,00 КМ, са 
урачунатим  ПДВ-ом. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине за 
2015. годину.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
преговарачки поступак без објаве обавјештења 
о набавци у складу са чланом 21. став (1) тачка 
д) Закона о јавним набавкама, због доказивих 
разлога крајње хитности, проузрокованих 
догађајима непредвиђеним за уговорни орган. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа цијена 
понуде. 
 

V 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-13-1/15      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 03.03.2015.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
  
11.           

На основу члана 70. став 1) и 3) Закона 
о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број 39/14), у вези са чланом 21. став (1) тачка 
д) истог Закона, те на основу члана 40. став 1. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 15/09), на Препоруку Комисије за јавне 
набавке, Начелник општине Лопаре, донио је 
 
 

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача у 
преговарачком поступку набавке 
без објаве обавјештења о набавци 

 
I 
 

 У поступку јавне набавке путем 
преговарачког поступка без објављивања 
обавјештења о набавци, у складу са чланом 21. 
став (1) тачка д) Закона о јавним набавкама, 
због доказивих разлога крајње хитности, 
проузрокованих догађајима непредвиђеним за 
уговорни орган,  а која се односи на извођење 
хитних  радова на санацији клизишта која су се 
поново активирала на путу Мачковац -  Горњи 
Мачковац - Вакуф, путу за Ковачевиће  у МЗ 
Тобут и путу за Томиће у МЗ Бријест, позвани 
су следећи понуђачи: 

-  „JOVIĆ  S&D“ д.о.о. Угљевик, 
-  ''ИНЕГРАЛ  МЦГ'' д.о.о.  Лопаре  и 

 -  „УЗР „ЕКО СЈАЈ“ Козјак.  
 

II 
 

 Након проведених преговора и 
разматрања приспјелих иницијалних и 
коначних понуда понуђача установљено је да 
исте у потпуности  испуњавају услове 
предвиђене тендерском документацијом, те је 
на основу критеријума најниже цијене технички 
задовољавајуће понуде и проведених 
преговора извршено вредновање и утврђен 
следећи редослед понуђача: 
 

1. ''ИНЕГРАЛ  МЦГ'' д.о.о.  Лопаре 
     31.689,45  КМ, са ПДВ-ом,                                            

2. УЗР „ЕКО СЈАЈ“ Козјак  
     34.340,09  КМ, са ПДВ-ом, 

3. „JOVIĆ  S&D“ д.о.о. Угљевик 
    34.874,78  КМ, са ПДВ-ом, 
 

 и оцијењено да је најповољнији 
понуђач: ''ИНЕГРАЛ  МЦГ'' д.о.о.  Лопаре са 
понуђеном цијеном радова у износу од 
31.689,45 КМ  (словима: тридесетједна 
хиљадашестооса-мдесетдевет и 45/100 КМ), са 
урачунатим ПДВ-ом. 
 

III 
 

Записници о преговарању са 
понуђачима од 05.03.2015.године саставни су 
дио ове Одлуке.  

 
IV 
 

 Изабрани понуђач дужан је да у року од 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
3 (три) дана од дана пријема ове Одлуке 
достави оригинал или овјерене копије 
докумената достављених у иницилалној 
понуди.  

Уколико изабрани понуђач у горе 
наведеном року не достави тражену 
документацију уговорни орган ће у складу са 
чланом 69. став 2) Закона о јавним набавкама 
БиХ, поништити поступак јавне набавке.  
 

V 
 

Против ове одлуке дозвољена је жалба 
која се може изјавити најкасније у року од 5  
(пет) дана од дана пријемa исте. 

Жалба се изјављује уговорном органу у 
писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 

Жалба се подноси у довољном броју 
примјерака, који не може бити мањи од три, 
како би могла бити уручена квалификованом 
кандидату или изабраном понуђачу и другим 
странкама у поступку. 

 
  V I 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-13-10/15       Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 09.03.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
12.       

На основу члана 18. став (1), члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“ број: 39/14) и члана 13. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
15/09), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
услуга превентивне прољетне систематске 
дератизације на подручју општине Лопаре у 
2015. години. 

 

II 
 

 Процијењена вриједност бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је  
7.015,00 КМ, са урачунатим ПДВ-ом. 
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2015. годину. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-14-1/15      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:04.03.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
13. 
       
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-14-3/15 
Датум: 05.03.2015.  године 
      
   
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1.  Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 6. 
став (2) Правилника Агенције за јавне набавке 
БиХ о поступку директног споразума број: 01-
02-2-2236-4/14 од 14.11.2014. године, Начелник 
општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку набавке услуга превентивне 
прољећне систематске дератизације на 
подручју општине Лопаре у 2015. години, након 
разматрања достављене Понуде понуђача 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
брoj: 86/15  од 04.03.2015. године, одлучено је 
да се уговор додијели понуђачу  
„САНИТАЦИЈА“ д.о.о. Бијељина. 

Вриједност набавке за уговор износи 
7.014,15 (словима: седамхиљадаче-трнаест и 
15/100 КМ). У цијену је урачунат ПДВ 17%. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
      
         Н А Ч Е Л Н И К  
                              Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 

14. 

               На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1., 3. и 6. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број 
39/14), члана 40. став 1. Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 15/09), Комисија 
за јавне набавке општине Лопаре, на Препоруку 
Комисије за јавне набавке број: 02/5-404-5-5/15 
од 12.02.2015. године, Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача у поступку 
јавне набавке 

  
I 

 
У поступку јавне набавке путем  

конкурентског захтјева за достављање понуда, 
објављеном на Порталу јавних набавки, 
обавјештење број 15-7-3-2-3-2/15 од  
02.02.2015.године, а која се односи на набавку 
радова на санацији клизишта на 
инфраструктурним објектима и ријечним 
обалама, насталих од последица елементарних 
непогода на подручју општине Лопаре у 
мјесним заједницама: Пирковци, Пељаве и 

Брусница, понуде су доставили следећи 
понуђачи: 
 

1.  „ЗИДАР  ЖИВАНОВИЋ“ д.о.о. Доња 
Трнова, 

2.  „СИМИКИЋ - М“ д.о.о. Лопаре  и 
3.  „АСТРА ПЛАН“ д.о.о. Брчко. 

 
II  

 
 Након разматрања приспјелих понуда 
установљено је да су понуде свих понуђача 
наведених у тачки I ове Одлуке у потпуности 
испуниле услове тражене према тендерској 
документацији, те је на основу критеријума 
најниже цијене технички задовољавајуће 
понуде извршено вредновање и утврђен 
следећи редослијед понуђача: 
 

1. „СИМИКИЋ - М“ д.о.о. Лопаре 
     12.710,00  КМ, без ПДВ-а,                                           

2. „ЗИДАР  ЖИВАНОВИЋ“ д.о.о. Доња  
    Трнова 16.955,00  КМ, без ПДВ-а, 
3. „АСТРА ПЛАН“ д.о.о. Брчко  

     21.552,22  КМ, без ПДВ-а, 
 

и оцијењено да је најповољнији 
понуђач: „СИМИКИЋ - М“ д.о.о. Лопаре са 
понуђеном цијеном радова у износу од 
14.870,70 КМ (словима: четрнаестхиљада-
осамстоседамдесет  и 70/100 КМ), са 
урачунатим ПДВ-ом. 
 

III 
 

Записник о оцјени понуда број: 02/5-
404-5-4/15 од 12.02.2015. године је саставни 
дио ове Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача. 

 
IV 
 

У складу са чланом 72. став 3) Закона о 
јавним набавкама БиХ, уговорни орган  
доставља предлог уговора  оном понуђачу  чија 
је понуда на ранг листи  одмах након  понуде 
најуспјешнијег понуђача, у случају да   
најуспијешнији  понуђач : 

а) пропусти да достави  оригинале  или 
овјерене копије  документације  из члана 45. 
овог закона , не старије од три мјесеца  од дана  
достављања понуде  или захтјева за учешће  ,  
у року који је одредио  уговорни орган у 
тендерској документацији ; или  
 

б) пропусти да достави документацију   
која је била услов за потписивање уговора , а 
коју је био дужан да прибави  у складу са 



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
прописима у Босни и Херцеговини ; или  

ц) у писаној форми одбије  додјелу 
уговора ; или  

д) пропусти да достави гаранцију за 
извршење уговора у складу са  условима и року 
из тендерске  документације( уколико је 
предвиђена) , или  

е) пропусти да потпише уговор  о 
набавци  у року који му је одредио уговорни 
орган у тендерској документацији ; или   

ф) одбије да зтакључи уговор под 
условима  наведеним у тендерској 
документацији  и понуди коју је доставио.  
 

V 
 

Против ове одлуке дозвољена је жалба 
која се може изјавити најкасније у року од 5 
дана од дана пријемa исте. 
 

Жалба се изјављује уговорном органу у 
писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 
 

Жалба се подноси у довољном броју 
примјерака, који не може бити мањи од три, 
како би могла бити уручена квалификованом 
кандидату или изабраном понуђачу и другим 
странкама у поступку. 

 
  V I 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-5-6/15      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 11.03.2015.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
  
15. 

На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1., 3. и 6. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број 
39/14), члана 40. став 1. Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 15/09), Комисија 
за јавне набавке општине Лопаре, на Препоруку 
Комисије за јавне набавке број: 02/5-404-12-5/15 
од 13.03.2015. године, Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 

 

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача у 

поступку јавне набавке 
  

I 
 

У поступку јавне набавке путем  
конкурентског захтјева за достављање понуда, 
објављеном на Порталу јавних набавки, 
обавјештење број 15-7-3-3-3-3/15 од  
02.03.2015.године, а која се односи на набавку 
радова на санацији клизишта у  МЗ Прибој, пут 
Прибој - Бусија, локација Ђеруша и у МЗ 
Подгора, пут од магистралног пута М-18 до 
раскрснице са путем Бријест - Завршје, 
локације Манојловићи и Сјелине, понуде су 
доставили следећи понуђачи: 
 

1.  „БИЈЕЉИНА  ПУТ“ д.о.о. Бијељина и 
2.  „TEREX - INŽENJERING“ д.о.о. 

Бијељина. 
 
II  

 
 Након разматрања приспјелих понуда 
установљено је да су понуде свих понуђача 
наведених у тачки I ове Одлуке у потпуности 
испуниле услове тражене према тендерској 
документацији, те је на основу критеријума 
најниже цијене технички задовољавајуће 
понуде извршено вредновање и утврђен 
следећи редослијед понуђача: 
 

1. „БИЈЕЉИНА  ПУТ“ д.о.о. Бијељина 
     59.830,00  КМ, без ПДВ-а,                                           

2. „TEREX - INŽENJERING“ д.о.о.  
   Бијељина 71.000,00  КМ, без ПДВ-а, 

 
и оцијењено да је најповољнији 

понуђач: „БИЈЕЉИНА  ПУТ“ д.о.о. Бијељина 
са понуђеном цијеном радова у износу од 
70.001,10 КМ (словима: седамдесетхиља-
даједна  и 70/100 КМ), са урачунатим ПДВ-ом. 
 

III 
 

Записник о оцјени понуда број: 02/5-
404-12-4/15 од 13.03.2015. године је саставни 
дио ове Одлуке.   

 
IV 
 

У складу са чланом 72. став 3) Закона о 
јавним набавкама БиХ, уговорни орган  
доставља предлог уговора  оном понуђачу  чија 
је понуда на ранг листи  одмах након  понуде 
најуспјешнијег понуђача, у случају да   
најуспијешнији  понуђач : 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
а) пропусти да достави  оригинале  или 

овјерене копије  документације  из члана 45. 
овог закона , не старије од три мјесеца  од дана  
достављања понуде  или захтјева за учешће  ,  
у року који је одредио  уговорни орган у 
тендерској документацији ; или  

б) пропусти да достави документацију   
која је била услов за потписивање уговора , а 
коју је био дужан да прибави  у складу са 
прописима у Босни и Херцеговини ; или  

ц) у писаној форми одбије  додјелу 
уговора ; или  

д) пропусти да достави гаранцију за 
извршење уговора у складу са  условима и року 
из тендерске  документације( уколико је 
предвиђена) , или  

е) пропусти да потпише уговор  о 
набавци  у року који му је одредио уговорни 
орган у тендерској документацији ; или   

ф) одбије да зтакључи уговор под 
условима  наведеним у тендерској 
документацији  и понуди коју је доставио.  
 

V 
 

Против ове одлуке дозвољена је жалба 
која се може изјавити најкасније у року од 5 
(пет) дана од дана пријемa исте. 
 

Жалба се изјављује уговорном органу у 
писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 
 

Жалба се подноси у довољном броју 
примјерака, који не може бити мањи од три, 
како би могла бити уручена квалификованом 
кандидату или изабраном понуђачу и другим 
странкама у поступку. 
 

  V I 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-12-6/15      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 13.03.2015.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
16.       

На основу члана 18. став (1), члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“ број: 39/14) и члана 13. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
15/09), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
услуга прања путничких аутомобила 
Општинске управе општине Лопаре у Ауто-
перионици у Лопарама, у периоду од 20.03. до 
31.12.2015. године. 
 

II 
 

 Процијењена вриједност бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је  
2.520,00 КМ. 
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2015. годину. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
 Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-16-1/15      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:17.03.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
17. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-16-3/15 
Датум: 19.03.2015.  године 
      
   
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1.  Закона о јавним набавкама 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 6. 
став (2) Правилника Агенције за јавне набавке 
БиХ о поступку директног споразума број: 01-
02-2-2236-4/14 од 14.11.2014. године, Начелник 
општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку набавке услуга прања 
путничких аутомобила Општинске управе 
општине Лопаре, у периоду од 20.03. до 
31.12.2015. године, након разматрања 
достављене Понуде понуђача брoj: 01/15 од 
18.03.2015. године, одлучено је да се уговор 
додијели понуђачу  Занатскa радњa  Ауто-
перионица „ШПЕНА-X“ Лопаре, вл. Мирко Анђић 
с.п. Лопаре. 

Вриједност набавке за уговор износи 
2.520,00 КМ (словима: двијехиљаде-
петстодвадесет КМ), у бруто износу. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
      
      Н А Ч Е Л Н И К  
      
            Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
18.       

На основу члана 18. став (1) и члана 21. 
став (1) тачка д) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и  

 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

  
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
хитних радова на санацији клизишта која су се 
поново активирала у мјесним заједницама 
Миросавци и Милино Село, на локалним 
путевима: 
 - пут од регионалног пута Р-458 
(Шашуља) - Миросавци – Милино Село, 
 - пут од Бара – Миросавци – Милино 
Село (Пјесак)  и 
 - пут у Милином Селу од Ђурића преко 
Марковића, Стевановића и Бијеле Ријеке до 
Јовића. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ за 
реализацију јавне набавке је 19.750,00 КМ, са 
урачунатим  ПДВ-ом. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине за 
2015. годину.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
преговарачки поступак без објаве обавјештења 
о набавци у складу са чланом 21. став (1) тачка 
д) Закона о јавним набавкама, због доказивих 
разлога крајње хитности, проузрокованих 
догађајима непредвиђеним за уговорни орган. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа 
цијена понуде. 
 

V 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-15-1/15      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 20.03.2015.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
 



Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
19.           

На основу члана 70. став 1) и 3) Закона 
о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број 39/14), у вези са чланом 21. став (1) тачка 
д) истог Закона, те на основу члана 40. став 1. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 15/09), на Препоруку Комисије за јавне 
набавке, Начелник општине Лопаре, донио је 
 
 

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача у 
преговарачком поступку набавке 
без објаве обавјештења о набавци 

 
I 
 

 У поступку јавне набавке путем 
преговарачког поступка без објаве обавјештења 
о набавци, у складу са чланом 21. став (1) тачка 
д) Закона о јавним набавкама, због доказивих 
разлога крајње хитности, проузрокованих 
догађајима непредвиђеним за уговорни орган,  
а која се односи на извођење хитних  радова на 
санацији клизишта која су се поново активирала 
у мјесним заједницама Миросавци и Милино 
Село, на локалним путевима: пут од 
регионалног пута Р-458 (Шашуља) - Миросавци 
– Милино Село, пут од Бара – Миросавци – 
Милино Село (Пјесак)  и пут у Милином Селу од 
Ђурића преко Марковића, Стевановића и 
Бијеле Ријеке до Јовића, позвани су следећи 
понуђачи: 
 

-  „УЗР „ЕКО СЈАЈ“ Козјак, 
-  ''ИНЕГРАЛ  МЦГ'' д.о.о.  Лопаре  и 

 -  „МР  ЈОВИЋ“ д.о.о. Лопаре.  
 

II 
 

 Након проведених преговора и 
разматрања приспјелих иницијалних и коначних 
понуда понуђача установљено је да исте у 
потпуности  испуњавају услове предвиђене 
тендерском документацијом, те је на основу 
критеријума најниже цијене технички 
задовољавајуће понуде и проведених 
преговора извршено вредновање и утврђен 
следећи редослед понуђача: 
 

1. „МР  ЈОВИЋ“ д.о.о.   
     16.870,00  КМ, без ПДВ-а,                                             

2. ''ИНЕГРАЛ  МЦГ'' д.о.о.  Лопаре 
     18.017,50  КМ, без ПДВ-а, 

3. „УЗР „ЕКО СЈАЈ“ Козјак  
    18.371,00  КМ, без ПДВ-а, 
 

 и оцијењено да је најповољнији 
понуђач: „МР  ЈОВИЋ“ д.о.о. Лопаре са 
понуђеном цијеном радова у износу од 
16.870,00 КМ (словима: шеснаест- 
хиљадаосамстоседамдесет КМ), без ПДВ-а. 
Изабрани најповољнији понуђач није обвезник 
плаћања ПДВ-а. 
 

III 
 

Записници о преговарању са 
понуђачима од 24.03.2015.године саставни су 
дио ове Одлуке.  
 

IV 
 

Против ове одлуке дозвољена је жалба 
која се може изјавити најкасније у року од 5  
(пет) дана од дана пријемa исте. 

Жалба се изјављује уговорном органу у 
писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 

Жалба се подноси у довољном броју 
примјерака, који не може бити мањи од три, 
како би могла бити уручена квалификованом 
кандидату или изабраном понуђачу и другим 
странкама у поступку. 

 
  V  

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-15-10/15        Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 25.03.2015.           Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
20.       

На основу члана 14. став (1), члана 18. 
став (1), члана 87. став (2), члана 88. и члана 
89. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 13. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 15/09), Начелник општине Лопаре,            
д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

 
  



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
радова на реконструкцији локалног пута Пукиш 
(R-458) – Смиљевац – Кореташи, дионица кроз 
Смиљевац у дужини од 350,00 метара, ширине 
асфалта 4,00 метра. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ за 
реализацију јавне набавке је 42.735,00 КМ, без 
ПДВ-а, односно 50.000,00 КМ, са урачунатим 
ПДВ-ом. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Лопаре за 2015. годину из средстава 
додојељених од Владае Брчко Дистрикта, 
потрошачка јединица 0059160, економски код 
511100.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак по Kонкурентском захтјеву за доставу 
понуда. Обавјештење о набавци објавиће се на 
Порталу Агенције за јавне набавке БИХ. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа цијена 
технички задовољавајуће понуде. 
 

V 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-17-1/15     Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 24.03.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
21.   

На основу члана 18. став (1), члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“ број: 39/14) и члана 13. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
15/09), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак набавке услуга 
геофизичких истраживања на локацији 
клизишта у Горњем Мачковцу, општина Лопаре, 
микролокација Тешићи. 

 
II 
 

 Процијењена вриједност бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је  
7.020,00 КМ, са урачунатим ПДВ-ом. 
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2015. годину. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-18-1/15         Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:24.03.2015.             Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
       
22. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-18-3/15 
Датум: 26.03.2015.  године 
      
   
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1.  Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 6. 
став (2) Правилника Агенције за јавне набавке 
БиХ о поступку директног споразума број: 01-
02-2-2236-4/14 од 14.11.2014. године, Начелник 
општине Лопаре, д о н о с и 
 
 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
О Д Л У К У  

о додјели  уговора  у поступку 
директног споразума 

 
I 
 

У поступку набавке услуга извођења 
геофизичких истраживања клизишта у зони 
Горњег Мачковца на микролокацији Тешићи, 
након разматрања достављене Понуде 
понуђача брoj: 06-03/15 од 25.03.2015. године, 
одлучено је да се уговор додијели понуђачу  
„ЦТУ  ИПКИН“ д.о.о. Бијељина. 

Вриједност набавке за уговор износи 
7.008,30  КМ (словима: седамхиља-даосам и 
30/100   КМ). У цијену је урачунат ПДВ 17%. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

    
       Н А Ч Е Л Н И К  

     Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________
                
23. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре  д 
о н о с и 

 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Пери 
Обреновићу за трошкове издржавања и 

лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-66/15           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 15.01.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
24. 
          На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему РС-Пречишћени текст (''Службени 
гласник РС'', број: 54/08) и члана 41. и 49. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', бр:4/14 и 11/14) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
          Одобравају се средства, у износу од 
30,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 
          За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

          Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-400-1/2      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 15.01.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
25. 
          На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре  д 
о н о с и 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Бориславу 
Томићу из Лопара – Лопаре Село  за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-105/15      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 15.01.2015.     Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
26. 
          На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему РС-Пречишћени текст (''Службени 
гласник РС'', број: 54/08) и члана 41. и 49. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', бр:4/14 и 11/14) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 

резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
          Одобравају се средства, у износу од 
70,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

          За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

          Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/3     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 16.01.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
27. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Ангелини 
Крстић из Мртвице за трошкове издржавања и 
лијечења.  



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
II 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-157/15      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 21.01.2015.     Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 

 
28. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре,  
д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
250,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Госпи 
Бијелић из Лопара за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-187/15        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 26.01.2015.        Др Радо Савић, с.р 
________________________________________ 
 
29. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре,  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Спасоју 
Ђукановићу из Милиног Села  за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-222/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 02.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
30.   

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Слободану 
Петровићу из Милиног Села  за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број:02/1-249/15         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 02.02.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
31.   
              На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 

позиције буџетска резерва 416129, Ики Којићу 
из Лопара за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број:02/1-215/15        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 03.02.2015.      Др Радо Савић, с.р.   
________________________________________ 
32. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Свјетлани 
Тасовац из Прибоја  за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-322/15         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 09.02.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
33. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре  д 
о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Биљани 
Симић из Бруснице  за трошкове издржавања и 
лијечења.  

 
II 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-343/15      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 09.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
34. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре  д 
о н о с и 

 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
84,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Ранки 
Зарић из Лопара за трошкове лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-341/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 09.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
35. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре,   
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
47,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 



Страна 20                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
II 
 

               За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“ 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/4         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 09.02.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
36. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре,  д 
о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
229,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за цијепање, 
формирање и укњижбу парцела ЈУ „Дјечији 
вртић“ у катастарској и земљишно-књижној 
евиденцији. 

 
II 
 

               За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 
               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“ 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-400-1/5      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 09.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
37. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре,  д 
о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
13,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије. 
 

III 
 

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/6      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 12.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
38. 
              На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 



Страна 21                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре,   
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

              За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“ 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/7       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 12.02.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
39. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре,  
д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 

позиције буџетска резерва 416129, Аћиму 
Стјепановићу из Лопаре села - Грађевине за 
трошкове издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-381/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 12.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
40. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре,  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Драгану 
Тодићу из Мачковца за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 



Страна 22                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-199/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 12.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
41. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре   
д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Обрену 
Васићу из Смиљевца за трошкове издржавања 
и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-443/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 16.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
42.   

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 

члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре  д 
о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Миладину 
Лакићу из Бријеста за трошкове издржавања и 
лијечења.  

 
II 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-427/15        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 16.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
43.   
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Пантелији 
Петковићу из Лопара за трошкове издржавања 



Страна 23                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
и лијечења.  

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-425/15        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 16.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
44. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 41. 
и 49. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр: 8/10), Начелник општине Лопаре,  
д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Драгани 
Ристић из Лабуцке за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-445/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 17.02.2015.     Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
45. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Амиру 
Бегић из Кораја за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-444/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 17.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
46.  
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 



Страна 24                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Срби 
Ђокићу из Прибоја за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-418/15      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 17.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
  
47. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре    
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
54,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 

управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 
               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије. 
 

III 
 

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/8      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 18.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
48. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре    
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
12,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије. 
 

III 
 

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 



Страна 25                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-400-1/9     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 20.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
49. 

На основу члана 19. став 1. тачка 4. 
Закона о систему јавних служби ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 68/07 и 
109/12), члана 43. и 72. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број:101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у вези са 
чланом 41. и 49. Статута општине Лопаре 
(''Службени гласник  општине Лопаре'', број: 
4/14 и 11/14), Начелник општине Лопаре доноси  

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЈЕСТА ЈУ ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ И 
ИНФОРМИСАЊЕ ЛОПАРЕ 

 
I 
 

Даје се сагласност на Правилник о 
организацији и систематизацији радних мјеста 
ЈУ Центар за културу и информисање Лопаре, 
број:02-17/15 од 16.02.2015. године. 

 
II 

 
Правилник из тачке I овог Рјешења 

налази се у прилогу Рјешења и чини његов 
саставни дио. 
 

III 
 

Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 

 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
  
Број: 02/1-014-6/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 23.02.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
50. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 

Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре,  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
136,44 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Ристи 
Мијатовићу из Вукосаваца за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-493/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум:23.02.2015.        Др Радо Савић, с.р.      
____________________________________________ 
 
51. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре   
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
 

 



Страна 26                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
30,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 
               За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“ 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 24.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
52. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре    
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
            Одобравају се средства, у износу од 
143,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

               За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

III 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-400-1/11    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 25.02.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
53. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Јови 
Лукићу, на име трошкова вјештачења, при 
процијени вриједности грађевинског објекта „ 
Зелена пијаца“ у Лопарама. 

 
II 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-400-1/12   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 26.02.2015.     Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 



Страна 27                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
54. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Заиму 
Шпаги из Коњица за трошкове издржавања и 
лијечења.  

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-566/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 26.02.2015.     Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
55. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д 
о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 
 
 Одобравају се средства, у износу од 
50,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

              За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/13    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 27.02.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
56. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Ранку 
Симеуновићу из Пељава за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 



Страна 28                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
III 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-155/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 27.02.2015.     Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
57. 

 На основу члана 43. и члана 72. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 41. и 49. Статута општина Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре, број: 4/14 
и 11/14) и члана 5. Правилника о усклађивању и 
регистрацији редова вожње, број:02/1-014-1/19 
од 03.02.2015. године, Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за усклађивање 

редова вожње 
 

I 
 

Именује се комисија за усклађивање 
редова вожње приградских линија у саставу: 
 
             1. Јово Лукић, за предсједника 
             2. Мира Радовановић, за члана и 
             3. Слободан Рикић, за члана. 
 

II 
 

Задатак комисије је да води поступак 
усклађивања редова вожње и с тим у вези да 
обавља друге послове одређене Правилником 
о усклађивању и регистрацији редова вожње на 
подручју општине Лопаре, број: 02/1-014-1/19 од 
03.02.2015. године. 

 
III 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у Службеном Гласнику 
Општине Лопаре. 

 
 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1- 014-1/37   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 02.03.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
58. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', бр:8/10), Начелник општине Лопаре,  д 
о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
75,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 
управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије. 
 

III 
 

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/14   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 11.03.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
59. 
                На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 



Страна 29                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 

 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Славиши 
Поповићу из Тобута за трошкове издржавања и 
лијечења.  

 
II 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број:02/1-719/15         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 11.03.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
60.   
             На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему РС-Пречишћени текст (''Службени 
гласник РС'', број: 54/08) и члана 41. и 49. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', бр.:4/14 и 11/14) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
 Одобравају се средства, у износу од 
50,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Републичкој 

управи за геодетске и имовинско – правне 
послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 18.03.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
61. 
              На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре,  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Божидару 
Лакићу из Тобута за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 



Страна 30                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
 

Број:02/1-755/15        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 19.03.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
62.   
                На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр: 8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Драгану 
Максимовићу из Тобута за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број:02/1-756/15           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 19.03.2015.          Др Радо Савић, с.р.   
________________________________________ 
  

63. 
 
       ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
   Н а ч е л н и к 
         Општинска управа 
Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове Лопаре 
Ул. Цара Душана бр. 143. Лопаре 
 
Број: 05/3-372-3/15 
Дана, 27.03.2015. године 
 
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
 
 
 Молимо да на трошак странке објавите 
 

О  Г  Л  А  С 
 

 Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове Општинске 
управе Општине Лопаре, улица Цара Душана 
број 143. на основу Рјешења број: 05/3-372-3/15 
од  27.03.2015. године, извршио је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, 
у регистарском листу број: 15 упис оснивање 
ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА ЗГРАДЕ 
„СТАРИ ДОМ“,  ул. Цара Душана број:140-б. 
Лопаре, са слиједећим подацима: 
 
Назив и сједиште: Заједница етажних 
власника зграде „СТАРИ ДОМ“, улица Цара 
Душана број: 140-б. Лопаре. Регистарски лист 
број: 15. 
Оснивачи: шест (6) етажних  власника зграде 
су извршили регистрацију  ЗЕВ „“СТАРИ ДОМ“, 
улица Цара Душана број: 140-б. Лопаре.  
Заступник: Бранко Божић, , предсједник 
Скупштине заједнице етажних власника  
заступа Заједницу самостално и без 
ограничења. 
 
 Напомена: Накнада од 11,00 КМ 
наплаћена приликом подношења захтјева. 
 
Прилог: Доказ о плаћеним трошковима 
објављивања. 
    
      
                        Службено лице органа 
           НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
                     Срђан Лукић, дипл. инг., с.р. 
________________________________________ 
 
 
 



Страна 31                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

Ред.           стр. 
бр. 
 
 
1. Одлука о додјели пословног простора 
    на кориштење ЈКП „ЧИСТОЋА“Лопаре ..   1 
2. Одлука о продаји половног моторног 
    возила у власништву општине Лопаре ...   1 
3. Одлука о замјени земљишта између 
    општине Лопаре и Ђокић Ненада из 
    Мачковца ...................................................   2 
4. Одлука о прихватању Стручног миш- 
    љења УТУ општине Лопаре ....................    3 
5. Одлука о прихватању Стручног миш- 
    љења УТУ Гајић Боривоје и Жељка 
    из Бруснице ................................................  3 
6. Одлука о прихватању Стручног миш- 
    љења УТУ Петровић Зоран из Лопара ...   3 
7. Одлука о издавању у закуп некретнина 
    у власништву општине Лопаре ................   4 
8. Закључак о давању сагласности за про- 
    дају неизграђеног градског грађ. земљ- 
    ишта Ђурић Здраво из Лопара ...............    5 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 
9. Наредба о спровођењу обавезне пре- 
    вентивне прољетне систематске де- 
    ратизације на подручју општине Лопаре    6 
10. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................    6 
11. Одлука о избору најповољнијег пону- 
      ђача у преговарачком поступку наба- 
      вке без објаве обавјештења о набавци    7 
12. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ....................................................   8 
13. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ..............................   8 
14. Одлука о избору најповољнијег пону- 
      ђача у поступку јавне набавке ................  9 
15. Одлука о избору најповољнијег пону- 
      ђача у поступку јавне набавке ............... 10 
16. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................... 11 
17. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 12 
18. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................... 12 
19. Одлука о избору најповољнијег пону- 
      ђача у преговарачком поступку наба- 
      вке без објаве обавјештења о набавци  13 
 

20. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    13 
21. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ..................................................   14 
22. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................  15 
23. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Перо Обреновић ..........   15 
24. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве-РУГИП Лопаре .................  15 
25. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Борислав Томић  
      Лопаре ....................................................  16 
26. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре .............   16 
27. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Ангелина Крстић 
      Мртвица ..................................................  16 
28. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Госпа Бијелић Лопаре     17 
29. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве-Спасоје Ђукановић 
      Милино Село .........................................   17 
30. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Слободан Петровић 
      Милино Село ..........................................  18 
31. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Ико Којић Лопаре ........... 18 
32. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Свјетлана Тасовац 
      Прибој .....................................................  18 
33. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Биљана Симић  
      Брусница ................................................  19 
34. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Ранка Зарић Лопаре ....   19 
35. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ..............  19 
36. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ..............  20 
37. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре .............   20 
38. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре .............   21 
39. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Аћим Стјепановић 
      Лопаре ....................................................  21 
40. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Драган Тодић 
      Мачковац ................................................. 21 
41. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Обрен Васић  
      Смиљевац ............................................... 22 



Страна 32                            Службени гласник општине Лопаре – број 2.                       01.04.2015. 
42. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Миладин Лакић Бријест..22 
43. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Пантелија Петковић 
      Лопаре ..................................................... 22 
44. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Драгана Ристић 
      Лабуцка ...................................................  23 
45. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Амир Бегић Корај .......... 23 
46. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Србо Ђокић Прибој ......  24 
47. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ............... 24 
48. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ............... 24 
49. Рјешење о давању сагласности на 
     Правилник о организацији и система- 
     тизацији радних мјеста ЈУ Центар за 
     културу и информисање Лопаре ..........   25 
50. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Ристо Мијатовић  
      Вукосавци ................................................ 25 
51. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ............... 25 
52. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ............... 26 
53. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Јово Лукић Лопаре ........ 26 
54. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Зајим Шпаго Коњиц .....   27 
55. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ..............  27 
56. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Ранко Симеуновић 
      Пељаве ..................................................   27 
57. Рјешење о именовању Комисије за 
      усклађивање редова вожње .................  28 
58. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре ..............  28 
59. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Славиша Поповић 
      Тобут .......................................................  29 
60. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – РУГИП Лопаре .............   29 
61. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Божидар Лакић Тобут ..  29 
62. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве – Драган Максимовић 
      Тобут ........................................................ 30 
63. Оглас ЗЕВ „Стари дом“ Лопаре ............  30 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


